关于做好2010届毕业班贷款学生有关工作的通知
各系部：

为进一步做好毕业班贷款学生管理工作，规范国家助学贷款贷后管理程序，促进我校国家助学贷款工作持续、健康发展，现就有关事项通知如下：
一、认真做好国家开发银行国家助学贷款学生的毕业还款确认工作。各系部要按照省教育厅、省开行《关于印发〈国家开发银行湖南省普通高校国家助学贷款管理操作规程〉的通知》（湘教发〔2007〕44号）要求，在借款学生毕业离校前，通知借款学生在7月5日离校前办理还款确认手续，签订《国家助学贷款还款确认书》（见附件1）。还款确认书一式两份，学生、学校各一份。各系要认真核对国家助学贷款还款确认书内的信息，确保其准确无误。
二、认真做好中国工商银行国家助学贷款学生的毕业还款确认工作。贷款毕业生签订了还款确认书后才能办理离校手续。
     三、及时办理国家开发银行国家助学贷款的提前还款手续。各系要根据省教育厅、省开行《关于印发〈国家开发银行湖南省普通高校国家助学贷款资金管理暂行办法〉的通知》（湘教发〔2007〕45号）要求，对于准备提前还款学生，指导学生根据《国家开发银行国家助学贷款毕业学生还款、付息操作流程（方法）》（见附件3）》认真填写《国家助学贷款提前还款申请表》（见附件4）后交学生资助管理中心或向学生资助管理中心电话预约提前还款事宜；对于考上了本科的2010届毕业生，学生可以凭《录取通知书》填写《国家助学贷款展期申请表》（见附件5）申请国家助学贷款展期，办理国家助学贷款展期时，学生须提交《录取通知书》复印件，学院要对《录取通知书》的真实性进行确认并签好“原件已核，属实”字样、盖章。
四、及时通知贷款毕业生领取贷款存折和卡，确保毕业前发放到位，确保学生离校后在异地能够顺利办理贷款付息、还款。
五、切实做好毕业生的国家助学货款代偿资助和服兵役资助工作。各系要在毕业生离校前宣传讲解国家助学贷款代偿政策，并按要求将符合条件的学生统一填报《2010届毕业生国家助学贷款代偿资助汇总表》（见附件6）、《2010届服兵役毕业生汇总表》（见附件7）后及时报学生工作处。
六、进一步加强毕业班学生的诚信教育。各系要充分利用省教育厅组织编写的《大学生诚信教育读本》，认真做好借款学生的诚信教育工作。同时进一步加强征信知识的宣传，促使借款学生珍惜个人信用，按时还贷。

     二〇一〇年六月七日
附件1：

国家助学贷款还款确认书

                                编号：__________________

国家开发银行湖南省分行：

经对《国家助学贷款借款余额明细表》的核实，结合本人毕业后就业情况，特做如下确认和承诺：

一、本人确认自        年     月    日以来，从贵行共获得国家助学贷款金额合计（大写）：人民币                        。
二、本人承诺，从毕业的       年      月1日（含1日）起至     年   月   日按与贵行签订的借款合同偿还该期限内的贷款本息，付息日为每年度的11月20日，还本日按合同约定。具体还本日按《国家助学贷款借款余额明细表》。
三、本人承诺及时向贵行提供最新的通讯地址和联系电话，并承诺于每年还本付息日提前十天，将当年还款金额足额存入本人在                          银行开立的还款账户内（账号为：                         ），贵行可直接从该账户中划收贷款本息。该账户内资金不足以清偿当年贷款本息的，该年还贷本息作逾期处理。
四、本人已对以下《国家助学贷款借款明细表》核实并确认。

国家助学贷款借款余额明细表
	序号
	借款合同号
	借款余额（元）
	还本日

	入学第一年

	第二年

	第三年

	第四年

	第五年

五、本人毕业离校后联系情况如下：

	借款人情况
	姓名

	性别

	身份证号

	学号

	民族

	代扣账号

	工作单位

	单位电话

	单位邮编

	单位地址

	QQ号

	电子邮箱

	手机号码

	父母联系方式
	父亲姓名

	单位邮编

	母亲姓名

	邮编

	工作单位

	工作单位

	家庭住址

	家庭住址

	联系电话

	联系电话

	身份证号

	身份证号

	其它联系方式
	同学1

	手机号码

	同学2

	手机号码

	工作单位

	工作单位

	家庭住址

	家庭住址

	电子邮件

	电子邮件

　　　　　　　　　　　　　　　　　确认人签名：

                                  填单日期：　　　年　　月　　日

六、其他信息：

学校：学校资助中心联系电话：0737-4625606
贷款行：国家开发银行湖南省分行电话：0731-84906708
代理行：中国银行益阳分行营业部信贷业务部电话：0737-4222527（地   址:益阳市长益路16号，华天酒店对面）
附件4：

国家助学贷款提前还款申请审批表

	申请提前还款人情况
	学校名称

	院系

	专业（班级）

	借款人姓名

	身份证号

	联系电话

	毕业时间

	申请

提前还款

情况
	贷款日期
	贷款期限
	合同编号
	贷款金额
	提前还款金额

	本人确认以上提前还款信息，请按规定从本人在中国银行开设的账号

为                       的账户中扣款。

申请人签名：
年     月     日

（提前还款的借款学生应提前15天向校资助机构提出申请，并报省资助中心汇总通知省开行。每季度第二个月的20日（2月20日、5月20日、8月20日、11月20日）为提前还款日，借款学生请在就近时间提前还款，并确保扣款后该帐户余额不少于1元。代理行于该日在相关账户上扣收，提前还款部分终止计息。）

	学校审批意见：

同意。

校资助中心章：

         年    月    日

（
	省资助中心意见：

同意。

省资助中心章：

         年    月    日

附件5：

	申请贷款展期人情况
	学校名称

	院系

	专业（班级）

	借款人姓名

	身份证号

	联系电话

	毕业时间

	申请

展期

贷款

情况
	贷款日期
	贷款期限
	合同编号
	贷款金额
	申请展期几年

	申请展期原因
	本人因考入                   ，从     年    月起需继续在校学
习，特申请将上述贷款展期。
签名：

                                       年    月    日

（注：学生需提供院系盖章确认的录取通知书（继续攻读学位有效证明）的复印件，交校资助中心审核。）

	学校意见：

经审查该生递交的学校录取通知书（继续攻读学位有效证明），其申请情况无误，同意其展期申请。

             年    月    日

              （盖章）

（
	省资助中心意见：

同意

             年    月    日

（盖章）

国家助学贷款展期申请审批表
附件2
国家助学贷款还款确认书

益阳职业技术学院（院校名）           级学生          ，在校学习期间，向中国工商银行股份有限公司益阳分行申请并获得国家助学贷款共计               元，至签字日为止，已归还借款本金                          元（大写）             （小写）尚有本金                    元（大写）                （小写）尚未归还。对以上借款金额本人予以确认，并保证在毕业后按照借款合同约定时间和方式归还以上借款并支付利息。

约定毕业按（月、季）分期偿还，首次还款日期为   年   月
日，每期还本付息的金额为                          （大写），本人授权 中国银行益阳分行 在本人的帐户上扣收贷款本息，直至还清贷款本息为止。

     本人帐号为                                 。

                            借款人签名：

                            身份证号码：

                                          年  月  日

附：

通讯地址：

联系方式：

毕业去向：

附件3
[image: image1.png]BRI ERITERIF T

Sl TR, HEBRMERE ()

ER Ha
ERWERT SKREEBHE } -
ie wernae (merk RERLISNEIOIEES
RATMERGER D HEEEE IR e
AT ! AL AR S B EEE
;ﬂwz(?awzg?zoaaﬂ' flﬂﬂzg(?é = At0R, W 111208,
ﬁﬁﬁﬁdbﬁm&tﬁﬁﬂ%; EATIRAEML A AR AR LS

¥ ¥
BRAARE KRR AL R0 ISR B & REETLE
R B ERE TR (%2 EHENERKP (24 0ER
gﬁggﬁiiigﬁigﬁw WP A R A o
117 S (¥ LATHE Bk (%

EELHERRED)) . R ﬁﬁﬁ e
ERWEA A KN SRR WA ARAT BT HRATEA
AT FGTRET . iwﬁéﬁﬁﬁwﬁl
P
SR AR E SR WL -
A AR B AR, *ird
G BEEF AR BB, A
N S
HELRHEEP VIR 1 PPy
B RRAT. it | | GRLAD
R T RARAT HAE o 9RAT R

ES ki & & BT
AL R H TR T S B FEURTAR

* Y

FF —_—
= A AE ST ROLE
FHIh) SEune 1
— ’ ENRATERS R AR
ERT A S

] (s |~ 22amm0 |

FRHRBLE T EA SN E A BL

附件6
2010届毕业生国家助学货款代偿资助汇总表

学院名称（盖章）：                                                制表人：

	序号
	姓名
	学号
	家庭地址
	国家助学贷款情况
	就业单位
	在校联系电话

系部主管学生工作科长签字：

附件7

2010届服兵役毕业生汇总表

学院名称（盖章）：                                                制表人：

	序号
	姓名
	学号
	家庭地址
	部队名称
	在校联系电话

系部主管学生工作科长签字：

PAGE
－8－